Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun adalah seorang sejarawan Muslim yang untuk kali pertama

merintis sebuah paradigma penulisan sejarah secara kritis. Ia dilahirkan di Tunis

tanggal 1 Ramadhan 732 H bertepatan dengan 27 Mei 1332 M,2 tepatnya pada

pertengahan abad keempat belas Masehi (akhir abad ke-7 H.).3 Selain dikenal

sebagai sejarawan Muslim, ia juga dikenal sebagai ahli politik, ekonomi, dan

ketatanegaraan. Bahkan beberapa ahli mengatakan, bahwa Ibnu Khaldun dapat